UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /SGDĐT-CTrTT&CTHSSV
V/v triển khai phối hợp phát động cuộc

thi "gửi Tương lai xanh 2050" mùa 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

 - Các trường THCS và THPT trực thuộc Sở.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 059/25/CV-QTT-QVTLX

ngày 08/7/2025 của Quỹ vì Tương lai xanh về việc phối hợp phát động cuộc thi

"gửi Tương lai xanh 2050" mùa 2 (sau đây viết tắt là Cuộc thi). Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các trường trực thuộc

Sở triển khai nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với các cơ sở giáo dục

- Triển khai đầy đủ đến toàn thể giáo viên và học sinh về thể lệ, cơ cấu giải

thưởng, hình thức tổ chức, cách thức tham dự, thời gian và các thông tin của Cuộc

thi.

- Khuyến khích học sinh tham gia Cuộc thi trên tinh thần tự nguyện.

- Theo dõi và tổng hợp số lượng học sinh có tham gia Cuộc thi của đơn vị1.

- Báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng CTrTT&CTHSSV) các học

sinh đạt giải qua các mùa thi (nếu có) để kịp thời biểu dương, khen thưởng bằng

các hình thức phù hợp.

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

Phối hợp với ngành giáo dục trong công tác chỉ đạo, triển khai tuyên

truyền Cuộc thi đến các cơ sở giáo dục trên địa bàn thuộc thẩm quyền quản lý.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển khai,

thực hiện./.

(Gửi kèm các file văn bản gồm: Công văn số 059/25/CV-QTT-QVTLX;

Thể lệ Cuộc thi, Thông tin tổng quan của Cuộc thi, các văn bản có liên quan).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng GDTH; GDTrH (để biết);

- Lưu: VT, CTTrT&CTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu

1 Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ xem xét đề nghị biểu dương đối với các đơn vị triển khai có hiệu quả Cuộc thi và có

số lượng học sinh tham gia dự thi chiếm tỉ lệ lớn trên toàn tỉnh.

		Hồ Hoàng Thanh Vân
	2025-08-06T16:26:38+0700
	Signer's office
	Hồ Hoàng Thanh Vân
	Signing document

		2025-08-06T22:15:32+0700

		2025-08-07T09:26:39+0700

		2025-08-07T09:26:39+0700

		2025-08-07T09:26:39+0700